
 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Тандовская средняя общеобразовательная школа» 

E-mail: mkou_tandovskaya@e-dag.ru    тел.89882065699         368985.  с. Тандо Ботлихского 

района РД                        Сайт: https://tando.dagestanschool.ru 

 ОГРН-1020500683763                   ИНН-0506006247                                        КПП-050601001 

Приказ № 35-Д 

от 22 мая 2025 года по МКОУ «Тандовская СОШ» 

 

«О создании комиссии по выставлению итоговых отметок за курс 

основного общего и заполнению аттестатов в 2024/25 учебном году» 

В соответствии со статьей 60 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения от 05.10.2020 № 

546 «Об утверждении Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном 

общем и среднем общем образовании и их дубликатов» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по выставлению итоговых отметок за курс основного общего 

образования в следующем составе: 

1.1. Председатель комиссии: 

 Зиявудинова М.М., заместитель директора по УВР. 

1.2. Члены комиссии: 

 Исаев А.А., классный руководитель 9 класса; 

 Сиражудинова М.М., учитель начальных классов; 
 

2. Утвердить перечень предметов и форму ведомости для составления ведомости 

итоговых отметок за курс основного общего образования (приложение 

1), руководствуясь учебными планами, с указанием объема часов. 

3.  Комиссии: 

3.1. Заполнить ведомость итоговых отметок за курс основного общего образования в 

соответствии с приказом Минпросвещения от 05.10.2020 № 546 «Об утверждении 

Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем 

образовании и их дубликатов» в срок до 02.06.2025. 

3.2. Ознакомить обучающихся с итоговыми отметками под подпись в срок 

до 05.06.2025 г. 

4. Председателю комиссии Зиявудиновой М.М. утвердить ведомость итоговых 

отметок за курс основного общего образования. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на Зиявудинова М.М., заместителя 

директора по УВР. 

 

 

Директор _________________________ Э.А. Исаева  
 

 С приказом ознакомлены: 

mailto:mkou_tandovskaya@e-dag.ru
https://tando.dagestanschool.ru/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/902389617/XA00M6I2N3/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/566006437/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/566006437/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/566006437/


Должность Подпись ФИО учителя Дата 

Зам.директора по УВР  М.М. Зиявудинова 22.05.2025 г 

Кл. руководитель 9 кл  А.А. Исаев 22.05.2025 г 

Учитель нач. классов  М.М. Сиражудинова 22.05.2025 г 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 
к приказу от 03.06.2024 № 35-Д   

Перечень предметов для составления ведомости 
итоговых отметок за курс основного общего образования 

№ 
п/п 

Предмет Объем часов за учебный год Всего 
часов 

5-й класс 6-й класс 7-й класс 8-й класс 9-й класс 

Обязательная 
часть 

Обязательная 
часть 

Обязательная 
часть 

Обязательная 
часть 

Обязательная 
часть 

1 Русский язык 170 170 136 102 99 677 

2 Литература 102 102 68 68 99 439 

3 Родной (аварский) 
язык  

34 34 34 34 0,5 152 

4 Родная (аварская) 
литература 

34 34 34 34 0,5 152 

5 Иностранный язык 
(английский) 

102 102 102 102 99 507 

6 Математика 170 170 204 204 198 946 

 Алгебра   102 102 99 303 

 Геометрия   68 68 66 202 

 Вероятность и 
статистика 

  34 34 33 102 

7 Информатика   34 34 33 102 

8 История России. 
Всеобщая 
история 

68 68 68 68 66 338 

9 Обществознание  34 34 34 33 135 

10 География 34 34 68 68 66 270 

11 Физика   68 68 66 202 

12 Химия    68 66 134 

13 Биология 34 34 34 68 66 236 

14 Музыка 35 35 35 –  105 

15 ИЗО 35 35 35 –  105 

16 Технология 68 68 68 34 33 271 

17 Физкультура 68 68 68 68 66 338 

18 ОБЗР     34 33 67 

19 Основы духовно-
нравственной 

культуры народов 
России 

34     34 

 


